
 
 
 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 
  Il Direttore 

DMAT_ DECRETO	DI	APPROVAZIONE	ATTI	DEL	BANDO	N.	02	DELLA	PROCEDURA	DI	
VALUTAZIONE	COMPARATIVA	PER	IL	CONFERIMENTO	DI	22	INCARICHI	DI	

COLLABORAZIONE	PRESSO	IL	DIPARTIMENTO	DI	MATEMATICA	DEL	POLITECNICO	
DI	MILANO	NELL'AMBITO	DELLE	INIZIATIVE	DI	TUTORATO	DIDATTICO	PER	L'A.A.	

2025/2026	
	

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario", e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del Politecnico di 
Milano vigente; 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici, di supporto alla 
didattica, di tutorato didattico ai sensi dell’art. 23 legge 240/2010 del Politecnico di Milano 
vigente e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il bando n. 02 della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 15 
incarichi di collaborazione presso il Dipartimento di Matematica del Politecnico di Milano 
nell’ambito delle iniziative di tutorato didattico per l’A.A. 2025 – 2026; 
VISTO il Provvedimento con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice del predetto 
bando; 
VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima; 

DECRETA	
ART. 1 Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del bando n. 02 della 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 22 incarichi di collaborazione 
presso il Dipartimento di Matematica del Politecnico di Milano nell’ambito delle iniziative 
di tutorato didattico per l’A.A. 2025 – 2026: 

	
083402	‐	CALCOLO	NUMERICO	ED	ELEMENTI	DI	ANALISI	

N Cognome Nome Punteggio totale 
1 FARENGA NICOLA 55,6 di 100 
2 TOCCACELI ANDREA 36 di 100 

 

059059	‐	FONDAMENTI	DI	STATISTICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 PANZERI SIMONE 91,2 di 100 
2 PALUMMO ALESSANDRO 74 di 100 
3 DI BATTISTA ILENIA 64 di 100 
4 DE SANCTIS MARCO FRANCESCO 63 di 100 
5 GALLIANI MARCO 34,6 di 100 

 

 

 



 2

059060	‐	CALCOLO	NUMERICO	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 CORDA ALESSANDRA 48,4 di 100 
2 CASELLA GREGORIO 35 di 100 
3 ANDENA TOMMASO 31 di 100 

 

054067	‐	MODELLI	E	METODI	DELL'INFERENZA	STATISTICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 GIMENEZ ZAPIOLA ALFREDO 77 di 100 

 

052500	‐	FINANCIAL	ENGINEERING	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 SOLDATI GIONA 50 di 100 

2 MONTINARI ALESSANDRO 41 di 100 

 

054073	‐	ADVANCED	PROGRAMMING	FOR	SCIENTIFIC	COMPUTING	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 BOTTA PAOLO 36 di 100 

 

056936	‐	SCIENTIFIC	COMPUTING	TOOLS	FOR	ADVANCED	MATHEMATICAL	
MODELLING	

N Cognome Nome Punteggio totale 
1 LEIMER SAGLIO CATERINA BEATRICE 71,6 di 100 

 

052497	‐	NUMERICAL	ANALYSIS	FOR	PARTIAL	DIFFERENTIAL	EQUATIONS	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 DE MARCH NICOLA 35 di 100 

 

083229	‐	STATISTICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 PANZERI SIMONE 91,2 di 100 
2 PALUMMO ALESSANDRO 74 di 100 
3 DI BATTISTA ILENIA 64 di 100 
4 DE SANCTIS MARCO FRANCESCO 63 di 100 
5 GALLIANI MARCO 34,6 di 100 

 

055643	‐	FINTECH	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 ZENTI RAFFAELE 75 di 100 



 3

 

052506	‐	INSURANCE	&	ECONOMETRICS	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 DELL'ACQUA SILVIA 70,4 di 100 
2 SALA EDOARDO 60,8 di 100 

 

085924	‐	PROBABILITA'	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 BERTON EDOARDO 67 di 100 
2 FONTANA NICCOLÒ 51 di 100 

 

072361	‐	PROBABILITA'	E	STATISTICA	MATEMATICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 IACCHETTI ANNALISA 67 di 100 

	

ART. 2 Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori 
della selezione di cui all’art. 1: 

	
083402	‐	CALCOLO	NUMERICO	ED	ELEMENTI	DI	ANALISI	

N Cognome Nome Punteggio totale 
1 FARENGA NICOLA 55,6 di 100 
2 TOCCACELI ANDREA 36 di 100 

 

059059	‐	FONDAMENTI	DI	STATISTICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 PANZERI SIMONE 91,2 di 100 
2 PALUMMO ALESSANDRO 74 di 100 
3 DI BATTISTA ILENIA 64 di 100 

 

059060	‐	CALCOLO	NUMERICO	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 CORDA ALESSANDRA 48,4 di 100 
2 CASELLA GREGORIO 35 di 100 
3 ANDENA TOMMASO 31 di 100 

 

054067	‐	MODELLI	E	METODI	DELL'INFERENZA	STATISTICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 GIMENEZ ZAPIOLA ALFREDO 77 di 100 

 

 



 4

052500	‐	FINANCIAL	ENGINEERING	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 SOLDATI GIONA 50 di 100 

2 MONTINARI ALESSANDRO 41 di 100 

 

054073	‐	ADVANCED	PROGRAMMING	FOR	SCIENTIFIC	COMPUTING	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 BOTTA PAOLO 36 di 100 

 

056936	‐	SCIENTIFIC	COMPUTING	TOOLS	FOR	ADVANCED	MATHEMATICAL	
MODELLING	

N Cognome Nome Punteggio totale 
1 LEIMER SAGLIO CATERINA BEATRICE 71,6 di 100 

 

052497	‐	NUMERICAL	ANALYSIS	FOR	PARTIAL	DIFFERENTIAL	EQUATIONS	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 DE MARCH NICOLA 35 di 100 

 

083229	‐	STATISTICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 PANZERI SIMONE 91,2 di 100 
2 PALUMMO ALESSANDRO 74 di 100 

 

055643	‐	FINTECH	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 ZENTI RAFFAELE 75 di 100 

 

052506	‐	INSURANCE	&	ECONOMETRICS	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 DELL'ACQUA SILVIA 70,4 di 100 
2 SALA EDOARDO 60,8 di 100 

 

085924	‐	PROBABILITA'	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 BERTON EDOARDO 67 di 100 
2 FONTANA NICCOLÒ 51 di 100 

 

 



 5

072361	‐	PROBABILITA'	E	STATISTICA	MATEMATICA	
N Cognome Nome Punteggio totale 
1 IACCHETTI ANNALISA 67 di 100 

	
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Irene Maria Sabadini 
 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2025-12-01T16:28:06+0100
	IRENE MARIA SABADINI




